ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2024 г. Красноярск № 727-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 30.09.2014 № 442-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Укрепление единства российской нации и этнокультурное
развитие народов Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением
Правительства Красноярского края от 20.09.2023 № 736-п «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке государственных программ
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 30.09.2014 № 442-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Укрепление единства российской нации и этнокультурное
развитие народов Красноярского края» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Укрепление единства
российской нации и этнокультурное развитие народов Красноярского края»:

в разделе 2:
в подразделе 2.1:
строку «Объемы финансового обеспечения» изложить в следующей

редакции:
«
Объемы
финансового
обеспечения

объем финансирования программы составляет 366 766,8 тыс.
рублей, в том числе:
за счет средств краевого бюджета, поступивших из федерального
бюджета, -  9 500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год -  9 500,0 тыс. рублей;
2025 год -  0,0 тыс. рублей;
2026 год -  0,0 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета -  357 266,8 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2024 год -  125 007,8 тыс. рублей;
2025 год -  116 129,5 тыс. рублей;
2026 год -  116 129,5 тыс. рублей________________________ _____

»;
подраздел 2.4 изложить в следующей редакции:

2

«2.4. Информация об источниках финансирования Программы и ее
структурных элементов

Наименование государственной
программы, структурного элемента,

источников финансирования

Объем финансового обеспечения
по годам реализации, тыс. рублей

Итого
на очередной
финансовый

год
и плановый

период

2024 2025 2026

1 2 3 4 5
Государственная программа (всего),
в том числе:

134 507,8 116 129,5 116 129,5 366 766,8

Региональный бюджет (всего), из них: 134 507,8 116 129,5 116 129,5 366 766,8
в том числе межбюджетные
трансферты из федерального бюджета

9 500,0 0,0 0,0 9 500,0

межбюджетные трансферты местным
бюджетам

2 000,0 2 000,0 2 000,0 6 000,0

Консолидированные бюджеты
муниципальных образований

2 000,0 2 000,0 2 000,0 6 000,0

Комплекс процессных мероприятий
«Г осударственно-общественное
партнерство в сфере государственной
национальной политики» (всего),
в том числе:

11 383,8 10 370,4 10 370,4 32 124,6

Региональный бюджет, из них: 11 383,8 10 370,4 10 370,4 32 124,6
в том числе межбюджетные
трансферты из федерального бюджета

293,8 0,0 0,0 293,8

Комплекс процессных мероприятий
«Общероссийская гражданская
идентичность» (всего), в том числе:

13 670,7 9 549,6 9 549,6 32 769,9

Региональный бюджет, из них: 13 670,7 9 549,6 9 549,6 32 769,9
в том числе межбюджетные
трансферты из федерального бюджета

4 121,1 0,0 0,0 4 121,1

Комплекс процессных мероприятий
«Этнокультурное и языковое
развитие народов края» (всего), в том
числе:

8 460,0 8 460,0 8 460,0 25 380,0

Региональный бюджет 8 460,0 8 460,0 8 460,0 25 380,0
Комплекс процессных мероприятий
«Развитие русского этноса, русской
культуры, традиций и языка» (всего),
в том числе:

12 130,0 8 580,0 8 580,0 29 290,0

Региональный бюджет, из них: 12 130,0 8 580,0 8 580,0 29 290,0
в том числе межбюджетные
трансферты из федерального бюджета

3 550,0 0,0 0,0 3 550,0

Комплекс процессных мероприятий
«Российское казачество
Красноярского края» (всего),
в том числе:

18 212,8 14 187,5 14 187,5 46 587,8

Региональный бюджет, из них: 18 212,8 14 187,5 14 187,5 46 587,8
в том числе межбюджетные 147,0 0,0 0,0 147,0

3

1 2 3 4 5
трансферты из федерального бюджета
Комплекс процессных мероприятий
«Содействие социально-культурной
адаптации и интеграции иностранных
граждан» (всего), в том числе:

5 375,0 4 460,0 4 460,0 14 295,0

Региональный бюджет, из них: 5 375,0 4 460,0 4 460,0 14 295,0
в том числе межбюджетные
трансферты из федерального бюджета

915,0 0,0 0,0 915,0

Комплекс процессных мероприятий
«Противодействие распространению
радикальной, экстремистской
идеологии на национальной и
религиозной почве» (всего), в том
числе:

2 527,0 2 380,0 2 380,0 7 287,0

Региональный бюджет, из них: 2 527,0 2 380,0 2 380,0 7 287,0
в том числе межбюджетные
трансферты из федерального бюджета

147,0 0,0 0,0 147,0

Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение реализации
государственной программы и прочие
мероприятия» (всего), в том числе:

62 748,5 58 142,0 58 142,0 179 032,5

Региональный бюджет, из них: 62 748,5 58 142,0 58 142,0 179 032,5
в том числе межбюджетные
трансферты из федерального бюджета

326,1 0,0 0,0 326,1

межбюджетные трансферты местным
бюджетам

2 000,0 2 000,0 2 000,0 6 000,0

Консолидированные бюджеты
муниципальных образований

2 000,0 2 000,0 2 000,0 6 000,0

»;
в приложении № 9:
в строке 2:
в графе 8 цифры «130 629,5» заменить цифрами «134 507,8»;
в графе 11 цифры «362 888,5» заменить цифрами «366 766,8»;
в строке 3:
в графе 8 цифры «130 629,5» заменить цифрами «134 507,8»;
в графе 11 цифры «362 888,5» заменить цифрами «366 766,8»;
в строке 3.1:
в графе 8 цифры «10 664,2» заменить цифрами «11 383,8»;
в графе 11 цифры «31 405,0» заменить цифрами «32 124,6»;
в строке 3.1.1:
в графе 8 цифры «930,4» заменить цифрами «1 650,0»;
в графе 11 цифры «3 031,2» заменить цифрами «3 750,8»;
в строке 3.5:
в графе 8 цифры «14 334,5» заменить цифрами «18 212,8»;
в графе 11 цифры «42 709,5» заменить цифрами «46 587,8»;
в строке 3.5.2:
в графе 8 цифры «12 787,5» заменить цифрами «16 665,8»;

4

в графе 11 цифры «38 362,5» заменить цифрами «42 240,8»;
в строке 3.8:
в графе 8 цифры «63 468,1» заменить цифрами «62 748,5»;
в графе 11 цифры «179 752,1» заменить цифрами «179 032,5»;
в строке 3.8.1:
в графе 8 цифры «58 562,0» заменить цифрами «57 842,4»;
в графе 11 цифры «165 686,0» заменить цифрами «164 966,4»;
в строке 3.8.4:
в графе 2 слово «Субсидия» заменить словом «Субсидии»;
в строке «Итого по программе»:
в графе 8 цифры «130 629,5» заменить цифрами «134 507,8»;
в графе 11 цифры «362 888,5» заменить цифрами «366 766,8»;
в строке «Агентство молодежной политики и реализации программ

общественного развития Красноярского края»:
в графе 8 цифры «130 629,5» заменить цифрами «134 507,8»;
в графе 11 цифры «362 888,5» заменить цифрами «366 766,8».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru